

Protokół Nr 5/15

posiedzenia Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny Sejmiku, które odbyło się **23 marca 2015 r.** w Urzędzie Marszałkowskim w Kielcach w Kielcach (w godz. 12.15 - 13.00).

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Obrady prowadził **radny Sławomir Marczewski – Przewodniczący Komisji.**

W posiedzeniu uczestniczyło 8-ciu członków Komisji oraz osoby zaproszone zgodnie z listami obecności stanowiącymi załączniki nr 2 i 3.

Komisja jednogłośnie przyjęła do realizacji poniższy porządek obrad:

1. Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku w sprawie przyjęcia raportu z działań podejmowanych w ramach realizacji Wojewódzkiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2011-2016 w 2014 r.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia raportu z realizacji Świętokrzyskiego Programu Pomocy Społecznej na lata 2012-2017 za 2013 rok.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku w sprawie określenia zadań Samorządu Województwa Świętokrzyskiego, które mogą być finansowane ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.
4. Informacja z realizacji zadań Samorządu Województwa z zakresu rehabilitacji osób niepełnosprawnych dofinansowanych ze środków PFRON za 2014r.
5. Wskazanie przedstawiciela Komisji do Świętokrzyskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego.
6. Sprawy różne.

Przebieg posiedzenia.

Ad 1.

Dyrektor Departamentu Ochrony Zdrowia Wojciech Żelezik przedstawił projekt uchwały Sejmiku w sprawie przyjęcia raportu z działań podejmowanych w ramach realizacji Wojewódzkiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2011-2016 w 2014 r. (załącznik do akt VI sesji Sejmiku). Opracowanie daje pełny obraz działań podejmowanych (w poszczególnych regionach i w porównywalnej skali w UE) w 3 wiodących priorytetach: I – profilaktyka; II – leczenie, rehabilitacja, ograniczenie szkód zdrowotnych i reintegracja społeczna; III – badania, monitoring i ewaluacja podejmowanych działań zmierzających do lepszego poznania sytuacji na terenie województwa. W obszarze realizacji poszczególnych rodzajów profilaktyki uzależnień aktywnie uczestniczyły: jednostki samorządów terytorialnych województwa świętokrzyskiego, Świętokrzyskie Kuratorium Oświaty, Komenda Wojewódzka Policji w Kielcach, Samorząd Województwa Świętokrzyskiego, Narodowy Fundusz Zdrowia w Kielcach, Areszt Śledczy w Kielcach, Świętokrzyski

Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny w Kielcach, ŚCDN, organizacje pozarządowe, podmioty leczenia uzależnień.

W dyskusji głos zabrali: **przewodniczący Komisji Sławomir Marczewski, radny Arkadiusz Bąk, dyrektor Wojciech Żelezik.**

Podkreślono, że w pierwszych latach obowiązywania ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii powszechne było przekonanie, że na obszarach gmin problem narkomanii nie występuje. Uważano, że ta szkoła jest dobra, w której nie ma problemów z narkotykami, a nie ta, która przedstawia skuteczny program przeciwdziałania narkotykom (zagrożeniem byli dealerzy oczekujący na uczniów niedaleko szkoły). Dzięki dużej pracy Urzędu Marszałkowskiego udało się zmienić to nastawienie i wszyscy rozumieją, że obecnie jest to problem każdej gminy. Współpraca samorządów wszystkich szczebli w tym obszarze jest dużym osiągnięciem Sejmiku. Obecnie każda gmina ma obowiązek uchwalenia i realizacji programu przeciwdziałania narkomanii na własnym terenie. Podano przykłady działających ośrodków leczenia uzależnień dzieci i młodzieży: MONAR - w Lutej koło Stąporkowa, „San Damiano” oraz w Hostelu „Rivotorto” w Chęcinach, w których przyjmowani są pacjenci z całej Polski. Trudność jest w tym, że na terenie województwa nie ma zbyt wielu stowarzyszeń działających na tym polu i często trzeba szukać wsparcia ze źródeł zewnętrznych.

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Opinia Nr 8/15 stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Ad 2.

Zastępca dyrektora Regionalnego Ośrodka Pomocy Społecznej Krzysztof Szczypiór przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia raportu z realizacji Świętokrzyskiego Programu Pomocy Społecznej na lata 2012-2017 za 2013 rok (załącznik do akt VI sesji Sejmiku). Podkreślił, że jest to pierwszy raport, który przybliży problemy, które oddziałują na ekonomię społeczną, do których zaliczył: wzrost bezrobocia, narastające niekorzystne tendencje demograficzne, sytuację dzieci przebywających w rodzinach zastępczych, brak asystentów rodzin w wielu gminach województwa świętokrzyskiego. Wskazał na narzędzia, które mogą być wykorzystane do pomocy w wyjściu z ww. problemów tj. zawężenie współpracy poprzez wykorzystanie środków RPO, uruchomienie odpowiedniej koordynacji z gminami, Wydziałem Zdrowia oraz Wydziałem Polityki Społecznej Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego, organizacjami pozarządowymi. W tym celu będzie stworzona możliwość wykorzystania doradztwa i wsparcia finansowego. Wniósł o pozytywne zaopiniowanie dokumentu przez Komisję.

W dyskusji głos zabrał **przewodniczący Sejmiku Arkadiusz Bąk**, który podkreślił sprawozdawczy charakter dokumentu. Jednocześnie zasygnalizował potrzebę poszerzenia treści raportu o wnioski analityczne, które będą wskazywać, czy zostały osiągnięte efekty zamierzone w strategii polityki społecznej i ukierunkują działania na przyszłość.

Dyrektor Krzysztof Szczypiór podziękował za uwagę i zapewnił, że ww. sugestia zostanie wzięta pod uwagę przy opracowywaniu kolejnego raportu.

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia raportu z realizacji Świętokrzyskiego Programu Pomocy Społecznej na lata 2012-2017 za 2013 rok.

Opinia Nr 9/15 stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Ad 3.

Dyrektor Krzysztof Szczypiór przedstawił projekt uchwały Sejmiku w sprawie określenia zadań Samorządu Województwa Świętokrzyskiego, które mogą być finansowane ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (załącznik do akt VI sesji Sejmiku). Poinformował, że Województwo Świętokrzyskie otrzymało z PFRON na rok 2015 kwotę 6 133 890 zł, które zgodnie z obowiązującym algorytmem dzielona jest na:

- dofinansowanie robót budowlanych dotyczących obiektów służących rehabilitacji w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych, z wyjątkiem rozbiórki tych obiektów - 1 200 000 zł;
- dofinansowanie kosztów tworzenia i działania zakładów aktywności zawodowej – 3 433 890 zł;
- wsparcie zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych zleczanych fundacjom oraz organizacjom pozarządowym -1 500 000 zł.

Zwrócił uwagę, że w roku minionym, województwo podpisało umowę na dofinansowanie ze środków PFRON kosztów kolejnego funkcjonującego na terenie naszego województwa ZAZ – Stowarzyszenia „Nadzieja Rodzinie” w Kielcach. Wniósł o pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały.

Głosów w dyskusji nie było.

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Opinia Nr 10/15 stanowi załącznik nr 6.

Ad 3.

Komisja przyjęła do wiadomości informację z realizacji zadań Samorządu Województwa z zakresu rehabilitacji osób niepełnosprawnych dofinansowanych ze środków PFRON za 2014r., którą przedstawił dyrektor Szczypiór (załącznik nr 7).

Ad 4.

Dyrektor Kancelarii Zarządu Województwa Agnieszka Piecyk przedstawiła wniosek o wskazanie dwóch przedstawicieli Sejmiku do Świętokrzyskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego - organu konsultacyjnego i opiniodawczego Marszałka Województwa Świętokrzyskiego (załącznik nr 8). Jej celem jest koordynowanie i doskonalenie współpracy organizacji pozarządowych z administracją publiczną. Podstawą prawną do powołania Rady i określenia jej kompetencji jest znowelizowana ustawa o działalności pożytku publicznego. Ustawa daje Marszałkowi Województwa możliwość powołania Wojewódzkiej Rady Pożytku

Publicznego na wspólny wniosek 50 organizacji pozarządowych, prowadzących działalność na terenie województwa. Głównym zadaniem tego gremium jest stałe monitorowanie, poznawanie potrzeb społeczności lokalnych, wspólne planowanie działań służących zaspokojeniu tych potrzeb oraz rekomendowanie wypracowanych standardów usług społecznych. Praca rady będzie miejscem opiniowania i konsultowania ważnych programów i projektów, a decyzje które zostaną wspólnie podjęte będą widoczne w najbliższych latach. W skład ŚRDPP wchodzi 12 osób: dwóch przedstawicieli Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, trzech przedstawicieli Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego, jeden przedstawiciel wojewody oraz sześciu przedstawicieli organizacji pozarządowych.

Komisja jednogłośnie przyjęła stanowisko w sprawie rekomendowania **radnej Beaty Napierały i radnej Bogusławy Wypych** na przedstawicielki Sejmiku do Rady Pożytku Publicznego oraz przyjęła wniosek o uwzględnienie w porządku obrad VI sesji Sejmiku projektu uchwały Sejmiku w tej sprawie (załączniki nr 9 i 10 do protokołu).

Na tym posiedzenie zakończono.

Przewodniczący Komisji

Sławomir Marczewski

Protokół sporządziła:
Barbara Chrzęszczyk